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IRAK GÜVENLİK GÜÇLERİ, KERKÜK’E OPERASYON BAŞLATTI  
16 Ekim 2017  
 
Irak Güvenlik Ajansı, Irak güvenlik güçlerinin Irak’ın Kerkük şehrinde kent merkezindeki 
askeri üs ve petrol kuyularını Peşmerge’den almak için harekete geçtiğini açıkladı. Güvenlik 
Ajansı’nın Twitter hesabından yapılan açıklamada, Irak güvenlik güçleri ve Haşdi Şabi’nin 
Kerkük’ün güneyindeki Tazehurmatu’dan topyekun harekete geçtiği ifade edildi. Açıklamada, 
söz konusu güçlerin amacının, Kerkük kentine girip Peşmerge’nin kontrolündeki “K1 Askeri 
Üs” ve petrol kuyularını almak olduğu kaydedildi. (Türkmeneli Haber) 
 
 
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI’NDAN KERKÜK AÇIKLAMASI  
16 Ekim 2017  
 

 
 
Irak Ordusu Irak’ın Kerkük şehrindeki hamlelerini sürdürürken Dışişleri Bakanlığı’ndan da 
bir açıklama geldi. “IKBY’yi son dönemde yaptığı vahim yanlışlara bir yenisini eklememesi 
yönünde ikaz ediyoruz” denilen açıklamada “Türkiye, ülkede kalıcı barış ve istikrarın tesis 
edilebilmesini teminen atacağı adımlarda Irak Hükümeti’nin yanında yer alacaktır” ifadeleri 
kullanıldı. 
 
Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklama şu şekildedir: 
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“IKBY’nin Irak Anayasasını ihlal etmek suretiyle gayrimeşru şekilde düzenlediği referandum 
sonrasında Irak Hükümeti’nin ülkenin toplumsal mozaiğinin bir modelini oluşturan ve tarih 
boyunca Türkmen soydaşlarımızın yurdu olan Kerkük şehrinde anayasal egemenliğini tesis 
etmek üzere attığı adımları yakından takip ediyoruz. Irak Hükümeti’nin Kerkük’te PKK terör 
örgütü elemanlarına müsamaha gösterilmeyeceğine, bunların mobilize edilmesinin savaş ilanı 
telakki edileceğine ilişkin açıklamasını memnuniyetle karşılıyoruz. 
 
IKBY’yi son dönemde yaptığı vahim yanlışlara bir yenisini eklememesi yönünde ikaz 
ediyoruz. Kerkük’te toplumsal huzur ve barışı bozmaya yeltenebilecek PKK terör örgütünün 
bu bölgede melce bulmasına vesile olanlar tarafımızdan da sorumlu tutulacaktır. Bu vesileyle, 
Irak’ın siyasi birliğinin ve toprak bütünlüğünün korunmasına atfettiğimiz önemi bir kez daha 
vurguluyoruz. Irak topraklarındaki PKK mevcudiyetinin sonlandırılması bağlamında Irak 
Hükümeti ile her türlü işbirliğine hazır olduğumuzun altını çiziyoruz. Türkiye, ülkede kalıcı 
barış ve istikrarın tesis edilebilmesini teminen atacağı adımlarda Irak Hükümeti’nin yanında 
yer alacaktır.” (Kerkük.net) 
 
 
YÜKSEK KOORDİNASYON KURULU, FEDERAL GÜÇLERİ TEBRİK ETTİ 
16 Ekim 2017    
 
Türkmen oluşumunun milletvekillerinden ve ileri gelenlerinden oluşan Yüksek Koordinasyon 
Kurulu Irak federal güçlerinin Irak’ın Kerkük şehrinde asayişi temin etmesi ve otoriteyi 
sağlaması münasebetiyle tebriklerini sunarak federal güçlerin attığı ve atacağı tüm adımları 
desteklediklerini ve beraberce çalışacaklarını bildirdi. (Türkmeneli Haber) 
 
 
IRAK CUMHURBAŞKANI KERKÜK VALİSİNİ GÖREVDEN ALMA KARARINI 
ONAYLADI 
18 Ekim 2017 

 



 
Irak Cumhurbaşkanı Fuad Masum, Kerkük Valisi Necmeddin Kerim’in görevden alınması 
kararını onayladı. Irak Cumhurbaşkanlığı enformasyon kurulundan yayınlanan bilgiye göre 
Cumhurbaşkanı Fuad Masum, Kerkük Valisi Necmeddin Kerim’in görevden alınmasını 
onayladığı, bu kararın anayasanın 73. maddesinin 7.fıkrasına ve 2008 yılında yürürlüğe giren 
21 nolu federe bölge içinde olmayan vilayetler yasasının 71. maddesinin 8. Fıkrası gereğince 
ve Irak Parlamentosun kararına binaen onayladığı ve onaylama kararının resmi gazetede 
yayınlandığı bildirildi. (Bağdat Haber Ajansı) 
 
 
 
KERKÜK TÜRKÜSÜYLE GELDİ  
18 Ekim 2017  
 
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi’ne sert sözlerle seslenerek, 
“Kalkıyor ‘Kerkük benim’ diyor, sen hangi hakla ‘Kerkük benim’ diyorsun? Ne işin var senin 
Kerkük’te” dedi. 40. Muhtarlar Toplantısı’nda Erdoğan’ın kürsüye gelmesinin ardından 
Kerkük türküsü ‘Altın Hızma Mülayim’ parçası çalındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, özetle şu 
mesajları verdi: 
 
HANGİ HAKLA ‘BENİM’ DİYORSUN  
“Ankara’nın doğusundaki ve kuzeyindeki tüm coğrafyalar kalbimiz bir yanı, batısındaki ve 
güneyindeki tüm coğrafyalar kalbimizin diğer yanıdır. İnsan kalbini parçalayabilir, bir 
kısmından vazgeçebilir mi? Öyleyse biz de oralardan, oralardaki kardeşlerimizden 
vazgeçemeyiz. Ecdadımız Gazi Mustafa Kemal, Misak-i Milli ile en batıdan en doğuya 
Kerkük’e kadar burada bu hattı çizmediler mi? Her kim ki terör örgütleriyle vatandaşlarımızın 
kökenlerini mezheplerini, meşreplerini birlikte ifade ediyorsa kesinlikle art niyetlidir.  
 
Kalkıyor ‘Kerkük benim’ diyor, sen hangi hakla ‘Kerkük benim’ diyorsun. Kerkük’te senin 
tarihin var mı? Kuzey Irak Yerel Yönetimi’nin olduğu bölgede otur icraatını yap; ne işin var 
Kerkük’te?  
 
SÖYLEYE SÖYLEYE DEĞİL ANSIZIN  
Kararlı bir şekilde bu işleri takip ediyoruz, yeri geldiğinde daha önce de söylediğim gibi bir 
gece ansızın geliriz gereğini de yaparız. Söyleye söyleye girilmez bir gece ansızın girilir. 
Suriye’de oynanan oyunun bir benzerinin Irak’taki gönüllü figüranlığına soyunanlar, buna 
uygun muameleye razı olmak zorundadır.  
 
YOLLARIMIZ AYRILIR  
Kuzey Irak Yerel Yönetimi’nin başlarına neler getirdiğini de halkın görmesini istiyoruz. 
Halkın da onlara gereken dersi vermesini istiyoruz. Çünkü halk kendisini adil yönetemeyen 
bu tür yöneticilere gereken dersi vermeyecek olursa kusura bakmasınlar. Kürt kardeşlerim 
kusura bakmayın eğer bu teröristleri savunuyorsanız burada yollarımız ayrılır. Benim için 
Türk, Kürt, Laz, Gürcü böyle bir ayrım yok. Kürt’üm demek en tabii hakkınız ama Kürtçülük 



yapmak değil. Türküm demek en tabi hakkındır ama Türkçülük yapmak hakkın değildir.” 
(Hürriyet) 
 
 
IRAK TÜRKMEN CEPHESİ: “KERKÜK’E BİR GRUP IŞİD GİRDİ” 
19 Ekim 2017 
 

 
 
Irak Türkmen Cephesi, IŞİD terör örgütünden olan bir grubun Irak’ın Kerkük vilayetine 
girdiğini belirterek güvenlik güçlerinin, vilayet halkının bu konuda hazırlıklı bulunmasını 
bildirdi. 

Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi; “aldığımız bilgilere göre 
bazı tarafların desteğini alan IŞİD örgütünden bir grubun Kerkük’e girdiğini öğrenmiş olduk. 
Kerkük içinde güvenlik durumunun dikkate alınmasını, teşkilatların ve ahalinin güvenlik 
güçleriyle yardımlaşmalarını ümit ediyoruz” şeklinde ifadede bulundu. (Efkar Hurra) 

 

 

 

 

 

 

 



IRAK TÜRKMEN CEPH
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Kerkük'te Saddam'ın 35 yılda yapmadığı Araplaştırmayı Peşmerge'nin 5 Yılda 10 katını 
bölgeyi Kürtleştirerek yaptığını söyledi.  

 

Tütüncü, IŞİD’in Musul'a girmesini fırsat bilen Peşmerge'nin Türkmen yurtlarını koruma 
bahanesiyle işgal edip dış güçlerden aldığı destekle meydan okuyarak bölgede sözde 
bağımsızlık referandumu yaptığını, Bağdat yönetimi, Türkiye ve İran'ın referandumu iptal et 
çağrılarına kulak tıkayan Peşmerge güçlerinin Irak Ordusu karşısında saatler içerisinde 
çöktüğünü belirtti.  

Konferansın sonunda Türk Kültürü Kulübü Başkanı Veli Akın tarafından Irak Türkleri Kültür 
ve Yardımlaşma Derneği Başkanı Mehmet Tütüncü'ye günün anısına bir plaket edildi. 
(www.bizturkmeniz.com)  

TÜRKMEN KASABASI ALTUNKÖPRÜ PEŞMERGEDEN GERİ ALINDI  
21 Ekim 2017  
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Irak merkezi yönetim güçlerinin Kerkük’e bağlı Altunköprü kasabasında kontrolü sağladığı 
bildirildi. Irak Savunma Bakanlığına bağlı Savaş Medya Ağı tarafından yapılan yazılı 
açıklamada, "Terörle mücadele, federal polis ve Haşdi Şabi güçleri, Altunköprü'de güvenliği 
sağladı." denildi. Peşmerge güçleri kaçtıktan sonra federe bölgeden kasabaya havan topu 
saldırısı yaptı. (www.bizturkmeniz.com) 

 

 

KERKÜK’TE PEŞMERGEYE BAĞLI KİŞİLERİN ADAM KAÇIRMA 
OLAYLARINA KARIŞTIĞI BİLDİRİLDİ 
22 Ekim 2017 
 

 
Kerkük güvenlik güçlerinin Peşmerge’ye bağlı bazı örgütler tarafından adam kaçırma ve 
hırsızlık olaylarının kaydedildiği bildirildi. Kerkük Güvenlik Komisyonu Üyesi İskender 
Vatüt olduğu bir basın açıklamasında Kerkük’te bu günlerde birçok adam kaçırma, hırsızlık 
ve gasp olaylarının meydana geldiğini, bu olayların Türkmen ve Arap vatandaşlara yönelik 
olduğunu bildirdi. 

İskender Vatüt açıklamasında: “Bize gelen bilgiler, bu olayların Peşmerge’ye bağlı çeteler 
tarafından Kerkük vilayetini elinde tuttuğu süre içinde, Kerkük’ten çekilme süresinde ve ordu 
ve polis güçlerinin Kerkük’e girdikleri sırada güçlendiğini doğrulamaktadır. Bu kişiler 
hakkında tutuklama kararlarının çıkarılmamıştır.  Kerkük’te asayişin sağlanmasından sonra bu 
kişilerin hesap vermesi, vatandaşların haklarının alınması ve bunlara gereken cezaların 
verilmesi gerekmektedir” şeklinde ifadelerde bulundu.  (nowwing) 
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KERKÜK’TE HER OLUŞUMA YÜZDE 32 SİSTEMİ UYGULANMALIDIR 
23 Ekim 2017 

 
Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük 
Milletvekili Erşat Salihi, merkezi hükümetteki 
tüm bakanların Kerkük’ü ziyaret ederek il 
meclisindeki oluşumların temsilcileriyle 
görüşmeler yaparak Kerkük’ün resmi daireler 
yapısını her oluşuma yüzde 32 oranında dağılım 
yapılması talebinde bulunarak Irak Başbakanı 
Haydar El Abadi’yi de bu hususta bakanlarına 
direktifler vermeye davet etti 

ITC’nin bu hususta yapmış olduğu bir açıklamada, 14 yıldan beri Kerkük vilayetinin zulüm 
altında olmasından sonra tüm bakanların Kerkük vilayetini ziyaret ederek il meclisindeki 
oluşum temsilcileriyle ve siyasi kitle temsilcileriyle görüşmeler yaparak Kerkük’teki etnik 
oluşumlar arasında yüzde 32 oranı baz alınarak devlet dairelerindeki görevlerin eşit bir oranda 
paylaşılması, seçilecek olan daire müdürlerinin uzman ve ehil olan kişilerden seçilmesi 
talebinde bulundu. (Efkar Hurra) 

 

TÜRKMENLER HABUR'DA KERKÜK İÇİN EYLEM YAPTI  
24 Ekim 2017 
 

 
Kendilerine 'Türkiye Yörük Türkmen Beyleri' adını veren çeşitli illerde yaşayan 150 kişi, 
Şırnak'ın Silopi İlçesi'ndeki Habur Sınır Kapısı’na gelerek, Kerkük Türkmenleri için destek 
eylemi düzenledi.  
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Hatay ve Gaziantep'in yanı sıra Türkiye’nin farklı kentlerinde yaşayan ve kendilerine 'Türkiye 
Yörük Türkmen Beyleri' adına veren yaklaşık 150 kişi, 3 otobüsle Silopi İlçesi'ndeki Habur 
Sınır Kapısı’na gelerek, Kerkük'teki Türkmenler için destek eyleminde bulundu. Gümrük 
sahası içerisindeki Kerkük Türkmen Cephesi Bürosu önünde otobüslerden inen grup, 
Kerkük'te yaşayan Türkmenlerin sıkıntılarına destek vermek adına basın açıklaması 
düzenledi. Yörüklere ait yöresel kıyafetlerin giyildiği alanda Türk ve Türkmen bayrağı 
birlikte açıldı. Ellerinde 'Buradayız kavim kardeş' yazılı pankartı açan grup, Hatay Büyükşehir 
Belediyesi'nin bünyesindeki mehteran ekibi çeşitli marş ve şarkıları seslendirdi.  

 

'BİZ BÖLGEMİZDE SAVAŞ İSTEMİYORUZ'  

Grup adına basın açıklamasını okuyan Cengiz Çetinöz, Türkiye’deki şehirler ne ise 
Türkmenlerin yaşadıkları şehirlerin kendileri için aynı anlam taşıdığını ifade ederek, 
"Bölgedeki emperyalist güçler bu bölgenin üzerinden elini çektiği zaman burada Rabbimin 
yarattığı Arabı, Kürdü, Türkmeni, Hristiyanı, Müslümanı hepsi kardeşçe binlerce yıldır 
burada yaşadı, bundan sonrada yaşayacaklardır. Biz bölgemizde savaş istemiyoruz. Biz 
bölgemizde huzur istiyoruz. Biz illegal oluşumlar istemiyoruz. O bölgede binlerce yıldır 
yaşayan halkların özgürlüğünü, bağımsızlığını ve oradaki demokratik yapının korunmasını 
istiyoruz. Orada 3 milyon Türkmen soydaşımız vardı. Orada IŞİD'in geldiği günden sonra 1 
milyon kişi göç etti. Maalesef göç edenler değişik yerlere gitti. Zulüm, baskı, şiddet orada 
devam etmektedir. Bu şiddetin bir an önce durup, göç edenlerin tekrar vatanlarına gitmesini 
istiyoruz. Barzani oyunlara gelme. Emperyalistlerin oyununa gelerek bölgede hainlik yapma. 
Hiçbir hainin yanına bu dünyada hainliği kalmamıştır. Zalimliği kalmamıştır" dedi.  

Türkmenlerin Habur'da yaptığı eyleme çevrede bulunan kamyon şoförleri vatandaşlar büyük 
ilgi gösterdi. Toplu fotoğraf çekilmesinin ardından grup Habur Sınır Kapısı önüne geçti. 
‘Kerkük Türk’tür Türk kalacak’ sloganları eşliğinde Türkmen bayrağı açmalarının ardından 
otobüslerine binerek ilçeden ayrıldı. (www.bizturkmeniz.com)  
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NİYAZİ MİMAROĞLU: “140. MADDE GEÇERLİLİĞİNİ KAYBETTİ, 
NECMEDDİN KERİM YOLSUZLUĞA BULAŞMIŞ BİR KİŞİYDİ” 
24 Ekim 2017 
 

 
Irak Parlamentosu Raportörü Türkmen Milletvekili Niyazi Mimaroğlu yapmış olduğu bir 
basın açıklamasında Irak Anayasasının 140.maddesinin geçerliliğini 2007 yılında kaybettiğini 
ve artık Irak’ta anlaşmazlık bölgeleri diye bir yerin olmadığını bildirdi. 

Mimaroğlu açıklamasında Kerkük’ün eski Valisi Necmeddin Kerim yolsuzluklara bulaşmış, 
diktatör, dış mihraklara bağlı biriydi.  Yasaya göre Kerkük’te olup bitenlerin hepsinden 
sorumlu kişidir. Ayrıca PKK terör örgütüne kucak açmış ve onların Kerkük sokaklarına 
dağılmalarına müsaade etmiştir” şeklinde ifadelerde bulundu.   

Mimaroğlu açıklamasının devamında; PKK terör örgütünün Irak’a girmesinde başta 
Barzani’nin partisi olmak üzere bazı Kürt partilerin sorumlu olduğunu, bütün bu eylemlerin 
anayasaya aykırı olduğunu bildirerek Kürt tarafının Irak anayasasın 140. Maddesine 
dayanmak istediğini oysa ki bu maddenin 31 Aralık 2007 tarihinde geçerliliğini kaybetmiş 
olduğunu bildirerek sadece bir etnik grup hatta bir parti ve tek bir kişi tarafından Kerkük’teki 
Kerkük Valiliği, Kerkük İl Meclisi Başkanlığı ve tüm resmi görevliler konusunun gözden 
geçirileceğini bildirdi. (Efkar Hurra) 

 

 

 

 

 

 



ITC BAŞKANI SALİHİ: 'KERKÜK VALİSİ TÜRKMEN OLSUN' 
24 Ekim 2017  
 

 

Irak Türkmen Cephesi (ITC), Bağdat yönetiminin Kerkük'e askeri vali atamak istemesine 
karşın, kent valisinin Türkmen olmasını istiyor. 

Türkmen siyasi parti ve liderleri, yoğun Türkmen nüfusuyla bilinen Kerkük'te valinin 
Türkmen olması gerektiği üzerinde duruyor ve konuyla ilgili taleplerini resmi makamlara 
ilettiklerini ifade ediyor. 

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi, konuyla ilgili AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, Kerkük'te güvenliğin merkezi yönetim tarafından henüz 
sağlanmaya başladığını söyleyerek, İçişleri Bakanı Kasım Araci'nin 23 Ekim günü kenti 
ziyareti sırasında buradaki güvenlik mekanizmasında Türkmen, Arap ve Kürtlerin eşit görev 
dağılımının yapılacağı kararı aldığını belirtti. 

Kürt partilerin kentteki ihlallerinin ortadan kaldırılması zamanının geldiğine işaret eden 
Salihi, "Kerkük Valisi neden Türkmen olmasın? Irak'ın orta ve güney kentlerindeki valiler 
Arap, kuzeydeki üç kentin valisi Kürt. Kerkük'te de valinin Türkmen olmasını istiyoruz. Vali 
Türkmen olunca kentin Türkmenleştirileceği endişesi içinde olanlar vardır. Ancak Kerkük'ün 
bir Türkmen kenti olduğu gerçeği ortaya çıktı." dedi. 

"Abadi, askeri vali atamak istiyor" 

"Başbakan Haydar el-Abadi, Kerkük'e askeri vali atamak, yanında Türkmen, Arap ve Kürt 
yardımcısının olmasını istiyor." diyen Salihi, "Tüm alternatifleri değerlendireceğiz. Kerkük'te 
bileşenler arasında eşitlik ve adaleti sağlayacak yönetim model olsun istiyoruz. Bunu da bir 
Türkmen Vali gerçekleştirebilir. Bağdat askeri gücü Kerkük'e getirdiyse herkesi dinlemek 



zorundadır. Kerkük'te mezhepçi politikalar sonuç getirmez. Kerkük bir Türkmen şehridir ve 
bunu kimse tartışamaz." ifadesini kullandı. 

"Eski Vali tutuklansın" 

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nin (IKBY) iç savaş çıkaracak adımlardan uzak durması için 
uyarı yapan Türkmen lider, Kerkük'te Türkmenlere yönelik suikast ve insan kaçırma 
girişimlerinden endişe duyduklarını anlattı. 

Salihi, Kerkük'te PKK terör örgütü karargahlarından yoğun patlayıcı maddeler ve önemli 
belgelerin ortaya çıktığı ve bunların Bağdat hükümetinin elinde bulunduğunu ifade ederek, bu 
hukuksuzluğa eski Kerkük Valisi Necmeddin Kerim'in yardımcı olduğunu ifade ederek, 
Kerim'in tutuklanıp yargılanmasını istediklerini kaydetti. 

Eski Vali Kerim'i ülke parlamentosu tarafından görevden azledilmişti. Irak güçlerinin 
Peşmerge kontrolündeki kenti geri alıp güvenlik ve denetimi sağladıktan sonra Kerkük'te 
valilik görevini eski Vali Yardımcısı Rakan Sait vekaleten yürütüyor. (Anadolu Ajansı) 

 

NİYAZİ MİMAROĞLU: “ANAYASA DEĞİŞTİRİLMELİ VE PROBLEM YARATAN 
146. MADDE KALDIRILMALIDIR” 
26 Ekim 2017 
 

 
Irak Parlamentosu Raportörü Niyazi Mimaroğlu, Irak Anayasanın yazılmasının aceleye 
getirildiğini bu anayasanın birçok problem yaratan madde içerdiğini bildirerek bir anayasal 
değişikliğe ve süresi bitmiş olan 140. maddenin iptaline gidilmesinin gerekliliğini bildirdi. 

Mimaroğlu açıklamasında, Irak Anayasasının yazılmasında acele davranıldığını anayasada 
ülkenin yaşamakta olduğu birçok problemin nedeni olan maddelerin bulunduğunu, bu 
maddelerin başta Türkmenler olmak üzere tüm Irak oluşumlarına büyük zararlar veren 



maddeler içerdiğini bildirerek: “önümüzdeki süreçte bu anayasanın bazı maddelerinin 
değiştirilmesi ve başta süresi bitmiş olan ve anayasada kalmasının hiçbir gerekçesi olmayan 
140. maddenin ve diğer bazı maddelerin kaldırılması hususunda çaba harcanması gerekir”. 

Irak Parlamentosu Başkanı Selim El- Cuburi de konuyla ilgili olarak anayasanın referanduma 
sunulmasının 12. yıl dönümü münasebetiyle parlamentoda düzenlenen bir tören sırasında 
anayasanın bazı maddelerinin geliştirilmesi, değiştirilmesi ve olgunlaştırılmasının zamanının 
geldiğini ifade etmiştir. (Efkar Hurra) 

 

IRAK TÜRKLERİ BURSA’DA “REFERANDUM VE IŞİD SONRASI 
TÜRKMENLER” ADLI PANEL DÜZENLEDİ 
29 Ekim 2017  

 
Irak Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği Bursa Temsilciliği tarafından Bursa’nın Ördekli 
Kültür Merkezinde “Referandum ve IŞİD Sonrası Türkmenler” adı altında bir panel 
düzenlendi. Programa, Bursa Vali Yardımcısı İbrahim Avcı, AK Parti Bursa Milletvekili 
Osman Mesten, MHP İl Başkanı Tevfik Topçu, MHP Nilüfer İlçe Başkanı Ali Hayri Ozan, 
BBP Mudanya İlçe Başkanı Mahmut Kemal Dilbirligi, Uludağ Üniversitesi öğretim üyeleri, 
İHH ve İpekyolu Uluslararası Öğrenci Derneğini temsilen Eyhan Doğan, Bursa İlahiyat 
Gençlik ve Spor Kulübü Derneği Başkanı Kemal Sevmez, Erdemliler Hareketi Derneğinin 
temsilcisi, TDV Osmangazi Yurt Müdürü Fuat Kulabaş, Uluslararası Öğrenciler ve çok sayıda 
vatandaş iştirak etti.  

Program; Irak Türkleri Derneği Bursa Temsilcisi Mustafa Vacid Ağaoğlu’nun konuşması ile 
başladı, ardından sırasıyla Bursa Vali Yardımcısı İbrahim Avcı, AK Parti Bursa Milletvekili 
Osman Mesten ve MHP Bursa İl Başkanı Tevfik Topçu birer protokol konuşması yaptı.  

Daha sonra da programın ana kısmına geçildi. Kerkük Vakfı Başkanı Erşat Hürmüzlü ve Irak 
Türkleri Derneği Genel Başkanı Mehmet Tütüncü bölgede Türkmeneli’nin son durumunu ve 
çözümleri detaylı bir şekilde konuştular. (Efkar Hurra) 



KERKÜK'TE GÜVENLİĞİ SAĞLAMAK İÇİN ADIM  
29 Ekim 2017 
 

 
Federal hükümetin, kentteki tüm güvenlik teşkilatlarını denetleyecek ve güvenlikten sorumlu 
olacak Kerkük Operasyon Komutanlığı'nın kurulması için Irak ordusuna talimat verdiği 
belirtildi.  

Kerkük'ün, devriye araçlarının konuşlandırılmasını ve petrol sahaları, stratejik tesisler, resmi 
kurumlarla kentin giriş çıkışlarının korunmasını içeren bir güvenlik planına tabi olacağını 
bildirildi. Irak ordusu ülkenin güney, kuzey ve batısındaki 15 ilde güvenliği 10 operasyon 
komutanlığıyla sağlıyor. (www.bizturkmeniz.com) 

TÜRKMENLERİN SORUNLARI İSTANBUL'DA DÜZENLENEN PANELDE 
KONUŞULDU  
29 Ekim 2017  
 

 
 
Irak Türkmenleri ve bölge sorunlarının ele alındığı “Zulmün Kıskacındaki Türkmenler” 
paneli birçok ismin katılımıyla Fatih’teki Trabzon Öğrenci Yurdu’nda düzenlendi. Panel 
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yöneticiliğini Eski Devlet Bakanı Sadi Somuncuoğlu’nun yaptığı programa öğretim üyesi 
Prof. Dr. Suphi Saatçi, Araştırmacı Yazar Cüneyt Mengü, Irak Türkleri Derneği Başkanı 
Mehmet Tütüncü, Emekli Albay Ümit Yalım konuşmacı olarak katıldı. İstanbul Milli 
Düşünce Derneği’nin düzenlendiği panelde Irak ve Suriye’deki Türkmenler, bölgedeki son 
gelişmeler, Irak’ta yapılan referandum gibi birçok konu ele alındı.  

“Kerkük denilince ilk akla petrol gelir”  

Panelde konuşan Araştırmacı-Yazar Cüneyt Mengü dünyanın her yerinde Kerkük denince 
akla petrolün geldiğini ve şehrin her açıdan önemli bir şehir olduğunu dile getirdi. Mengü, 
“Kerkük jeo-ekonomik özelliğinden dolayı her dönemde büyük devletlerin odak noktası 
olmuştur. Bu sebeple Irak hükümetinin Kerkük’e girmesinin nedeni sadece siyasi değildir. 
Burada ekonomik sebepler de vardır” diye konuştu.  

Konuşmasında Irak’ın işgaliyle Kerkük nüfusunun nasıl değiştirildiğini aktaran Mengü, 
"ABD Irak’a girdi. Tabi Kürtler de Kerkük’e girdi. Kerkük’ün nüfusu 700 bindi, Kürtleştirme 
amacıyla çeşitli bölgelerden oraya illegal bir nüfus ve göç gerçekleştirildi. Nüfus 1.4 
milyondur. Dolayısıyla bizim ve Ankara’nın üzerine düşen orada ne seçim ne referandum 
kabul etmemeliyiz. Çünkü sonucu belli olan bir referandum mümkün değil" şeklinde konuştu.  

“Irak’ın yüzde 17 nüfusu biziz”  

Öğretim üyesi Prof. Dr. Suphi Saatçi ise panelde yaptığı konuşmada Türkmenlerin yaşadığı 
hak kayıplarından bahsetti. Ülke nüfusunun yüzde 17’sinin Türkmenler’den oluştuğunu 
söyleyen Saatçi, “Irak’ın yüzde 17 nüfusu biziz ama Cumhurbaşkanı Kürt oldu. Çünkü 
Araplar birbirini öldürmekle meşguldü. Irak’ta artık Arap yoktu, denilmiyordu. Irak’ta 
Sünniler, Şiiler, Kürtler var. Bu sonucunun alınması bizi doğrusu biraz ümitlendirdi. Biz fena 
halde bunalmıştık. Çünkü, hiçbir şey yasaya göre yapılmıyordu. Neler yaptıklarını söylemek 
istiyorum. Saddam döneminde, Türkmenlerin elinden tarım arazileri alınmıştır. Haklar geri 
verilecek diye beklerken hepsini bu sefer Kürtlere verdiler. Kerkük’ün arsalarında ne tapu var, 
ne imar durumu var, ne de belediye ruhsatı var. Binlerce dönüm parsellediler. Paralarını verip 
villalar yaptırdılar. Erbil’den gelen, Süleymaniye’den gelen Kürtlere verdiler ve nüfus 1 
buçuk milyonu buldu. Ondan sona bu şehre Kürt şehri demeye başladılar. Barzani Kerkük’te 
havaalanı açılmasına engel oluyordu. Kerkük’te Irak’ın en eski havalimanı var. 1928’de 
İngilizler açmışlar. Oradan petrol şirketleri orada diye doğrudan Londra’ya direk uçaklar 
kalkardı. Bizi de mahkum ettiler Irak’a giderken, ya Erbile’e ya da Süleymaniye’ye 
gideceksin. Yani Kürt bölgesinde inecek ve oraya para bırakacaksın. Başkonsolosluğu Erbil’e 
açtılar. Yapılan bu uygulamalar çok yanlıştı” dedi.  

“Silahın ve gücün yoksa istediğin kadar seçim olsun”  

Irak Türkleri Derneği Başkanı Mehmet Tütüncü de yaptığı konuşmada uzun süredir 
Türkmenler’in kendilerini ispat etmek için mücadele ettiğini söyledi. Tütüncü, askeri gücün 
önemine dikkat çekerek, “Seçim var, seçimde biz yokuz. Yani istediğin kadar Irak’ta senin 
silahın ve gücün yoksa istediğin kadar seçim olsun, istediğin kadar demokrasi olsun, bunların 
hepsi sözdedir. Sen gücün varsa sen bölgeni koruyup orada gerçek seçim yaptırabiliyorsun. 



Bana kalırsa Fırat Kalkanı ve İdlib meselesi çok yerindedir. Çok gecikmiş ama çok yerinde 
bir meseledir. Telafer’de 2014’te DEAŞ terör örgütü, 400 bin nüfuslu Telafer’e saldırdı. 
Türkiye Cumhuriyeti yanı başında bulunan Telafer’e müdahale edemedi çünkü, elini kolunu 
bağlamışlardı. Araplar Türkiye bir şey dediği zaman sadece laf diyorlardı, sizler İran’dan 
korkun diyorlardı. İran konuşmaz direk müdahale ediyor deniliyordu. Ama 1 Mart 
Tezkeresinden sonra Türkiye’yi daha dikkatli izlemeye başladı. Türkiye’yi artık hesaba 
katmaya başladılar. Açıkçası bu bölgede ordunuz güçlü değilse, kararlı bir duruşunuz yoksa, 
politikanız milli değilse, kimse sizi hesaba katmaz. Suriye’de Türkmenler çok daha fazla var. 
Ama arkasında kimse olmadığı için destek olmadığı için bir şey yapamıyor. Çünkü, ulusal 
ordunun dışında silahlı bir güç varsa onu dışarıdan bir devlet destekliyor. Bizim silahlı 
gücümüz orada yoksa arkamızda bize silah verecek bir devletin olmayışından dolayıdır” dedi. 
(IHA) 

ERDOĞAN, TÜRKMEN HEYETİ İLE GÖRÜŞTÜ  
29 Ekim 2017  

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Irak Türkmenleri 
Yüksek Koordinasyon Kurulu heyetini kabul etti.  

Irak Türkmenleri Yüksek Koordinasyon Kurulu heyetinde, Türkmen milletvekilleri ve 
Türkmen yetkililer yer aldı. Yapılan görüşmede, Irak'taki Türkmenlerin durumu ve 
Türkiye'nin Türkmenlere sunduğu destek ele alındı.  

Irak ve Türkmeneli bölgesindeki son gelişmelerin masaya yatırıldığı görüşmede, zor 
dönemlerinde Türkmen sığınmacıların yanında duran Türkiye Cumhuriyeti'nin sunduğu 
destek de ele alındı. (Türkmeneli Haber) 
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ALTUNKÖPRÜ'DE TÜRKMEN VATANDAŞIN EVİ ATEŞE VERİLDİ  
29 Ekim 2017  
 

 

Irak’ın Kerkük şehrinde federal otoritenin ve kanunun başarı ile sağlanmasına rağmen 
Kerkük'ün kuzeyindeki Türkmen Altunköprü Kasabası ciddi bir güvenlik bozukluğu çekiyor. 
Bu da Altunköprü'deki Türkmen vatandaşların ciddi ihlallere maruz kalmasının yolunu 
açıyor. 28 Ekim gecesi bir Türkmen vatandaşın Kerkük'e göç etmesinin ardından 
Altunköprü'deki evi kimliği belirsiz kişiler tarafından ateşe verildi. 

Türkmen vatandaşın evinin ateşe verilmesi sonucu evdeki eşyalar küle döndü. Türkmen 
vatandaş telefonla aranarak evinin kimliği belirsiz kişiler tarafından ateşe verildiğini öğrendi. 
Ev sahibi kasabada yaşanan güvenlik durumunun bozukluğu nedeni ile kasaba polisi ve adli 
makamların işbaşı yapmaması nedeniyle olay ile ilgili herhangi bir güvenlik birimini 
bilgilendiremedi. 

Türkmen vatandaş ve eşi Altunköprü kasabasındaki evlerine yönelik düzenlenen saldırı 
hakkında konuştu. Türkmen vatandaş ve eşi hükümetten ve güvenlik güçlerinden kasabanın 
çektiği güvenlik sıkıntısına acil olarak müdahale edilmesini vatandaşların can güvenliğini 
sağlamasını istedi. (Türkmeneli Haber) 
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SALİHİ, TÜRKİYE CUMHURİYETİ'NİN 94. YILINI KUTLADI  
29 Ekim 2017  
 

 
Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi, Türkiye Cumhuriyeti'nin 
94. Yılını kutladı. Salihi, yayınladığı mesajda coşkusunu şu cümlelerle ifade etti: ''Türk ulusu 
canı pahasına da olsa, Cumhuriyeti sonsuza kadar yaşatacak güçtedir ve yaşatacaktır'. Şahsım 
ve tüm Türkmen milleti adına, Cumhuriyetinizin 94. Yılını kutladığınız bu günlerde geleceğe 
büyük bir ümit, inanç ve gayretle yürümek azmi ve kararlığı dileğiyle Cumhuriyet Bayramınız 
kutlu olsun''. (Türkmeneli Haber) 

 

TÜRKMEN HEYETİNİN TÜRKİYE, İRAN VE MISIR ZİYARETİ 
29 Ekim 2017 
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Irak’ın Türkmen eski milletvekillerinden Fevzi Ekrem Terzi üst düzey bir Türkmen heyetinin 
Türkmenleri ilgilendiren önemli konuları görüşmek üzere Türkiye, İran ve Mısır’ı kapsayan 
bir dizi ziyaretlerde bulunacağını açıkladı. 

Terzi açıklamasında Türkmen Yüksek Koordinasyon Kurulunun Körfez ülkelerini de ziyaret 
ederek bu ülkelerle Irak Türkmen oluşumunun arasındaki ilişkileri güçlendirecek konuları ele 
alacağını ve Türkmenlerin sıkıntılarını ve maruz kaldıkları haksızlıkları gözler önüne 
sereceğini bildirdi. 

Terzi, Türkmen oluşumunun Irak merkezi hükümetinin kuzey Irak’taki ayrılıkçılara karşı 
tutumunu desteklediğini vurguladı. (El- İtticah TV) 

 

ITC, PETROL BAKANINDAN KUZEY PETROL ŞİRKETİNDE MÜDÜRLERİNİN 
KATİLLERİNİ AÇIKLAMASINI TALEP ETTİ 
29 Ekim 2017 

 
Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salihi Irak Petrol Bakanı Cabbar El- Luaybi’den Kuzey 
Petrol Şirketi’nin iki genel müdürünün katledilmesi olayı hakkında soruşturma açması ve 
katillerin açığa çıkarılması talebinde bulundu ve Kürt bölgesi yönetiminin hala Kerkük 
vilayetindeki iki adet petrol kuyusunu elinde tutmasını eleştirdi. 

Salihi açıklamasında Kuzey Petrol Şirketi’nde birçok idari yolsuzlukların meydana geldiğini 
bildirerek petrol bakanının bir partinin tekelinde olduğu heyet müdürleri konusunu gözden 
geçirmesini talep etti. 

Salihi Kerkük Petrolundan bahsederek, Kerkük halkının petrolün çalınmasından yakındığını, 
şimdiye kadar bakanlığın bu konuya el atmadığını ve petrol bakanının, özellikle Irak 
güçlerinin petrol sahalarına el koyduktan sonra,  Kuzey Petrol Şirketindeki problemleri 
çözmek konusunda sorumluluk taşıması gerektiğini vurguladı. (Efkar Hurra) 



TÜRKMEN YÜKSEK KOORDİNASYON HEYETİ, IRAK CUMHURİYETİ 
ANKARA BÜYÜKELÇİLİĞİNİ ZİYARET ETTİ  
31 Ekim 2017  
 
Türkmen Yüksek Koordinasyon Kurulu Heyeti, Irak Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliğini 
ziyaret etti. Heyet, Irak Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Hişam El Alavi tarafından 
karşılandı. Ziyarette, Irak’ta ve bölgede yaşanan son gelişmeler ele alındı. Salihi, daha sonra 
Türkiye'de okuyan Iraklı Öğrenciler ile Büyükelçilik binasında bir araya geldi.  (Türkmeneli 
Haber) 

 

OVAKÖY TELAFER’E BAĞLANSIN TALEBİ  
31 Ekim 2017  
 

 
 
Irak Başbakanı Abadi’nin Türkiye ziyareti Türkmenler nezdinde olumlu karşılık buldu. 
Abadi’nin Türkiye ziyaretinde alınan en somut karar, Habur Sınır Kapısı’na alternatif Ovaköy 
Sınır Kapısı’nın açılması planı oldu. Musul’a bağlı Feyşhabur’un Irak Ordusu kontrolüne 
geçmesinin ardından kapının açılması için çalışmalar başlatılacak. Ovaköy Sınır Kapısı, 
Irak’ın kuzey topraklarından geçen Habur Sınır Kapısı’nın batısında, Türkmen ve Arap 
topraklarından geçen bir güzergahı izleyerek mal ve hizmetlerin doğrudan Bağdat’a 
ulaştırılmasını öngörüyor. 

Türkiye ve Irak’ın açılmasını istediği Ovaköy Sınır Kapısı, Türkmenlerin de öncelikli 
gündemi haline geldi. Bağdat’ta Türkmenlerin ileri gelenleri, siyasetçiler ve aydınlardan 
oluşan Türkmen Koordinasyon Kurulu, taleplerini iletmek üzere, önümüzdeki günlerde Irak 
Başbakanı Abadi’yi ziyaret etmeye hazırlanıyor. Türkmenler, Ovaköy Ticaret Kapısı Projesi 
kapsamında Abadi’ye önemli bir teklifle gitmeye hazırlanıyorlar. Bu ziyarette öncelikli talep 
olarak Ovaköy ticaret yolunun güzergahının Telafer’e uzatılması konusu masaya getirilecek. 
(Türkmeneli Haber  




